
鶏声通信 原町連絡紙 No.030 
 

原町町会では回覧に加え、区報･連絡紙の全戸配布を再開しております 

ご理解の上、よろしくお願い申し上げます 

令和 4 年 8月 10 日 

文、千石 1-16-7 1 階 

原町町会長 渡辺智子 

電話 03-3944-6405 

ton@citrus.ocn.ne.jp 
 

【活動報告】 

１． 
7/31(日) 大原合同ラジオ体操会   主催：大原町会連合・大原青少年健全育成会 

於 駕籠町小学校校庭    参加者 約 300 名 

【活動予定】 

１． 
8/27(土) 夕 6 時～8 時 大原盆踊り大会 於 林町小学校 雨天中止 

事前申込制、３０分入れ替え制になります  申込は掲示板のポスターをご覧ください 

２． 

9/10(土)、11(日) 簸川神社御祭禮 

例年のごとくコロナ禍での開催は見合わせます。町会事務所に御神酒所をもうけることを検討し

ておりますので、詳細は掲示板に貼り出します。 

３． 

9/25(日) 原町防災訓練 【防災グルメ】 

お申し込みはＦＡＸ、フォーム送信で受け付けます(右ＱＲコード) 

1.日 時  令和４年９月２５日(日)  第 1 回 11：00～12：00 

第 2 回 12：30～13：30 

2.場 所  千石 1 丁目児童遊園（ピーマン公園） 

3.定 員  個人・家族・グループで 各回 40 名程度 

4.持 物  軍手、参加費無料   

5.申込み  事前申込制 

４． 

東京ドームからイースタンリーグのチケットをいただきました。希望者はお申し込みください。 

２０２２イースタン・リーグ公式戦 YOMIURI GIANTS ９月１１日(日) 巨人 VS 東京ヤクルト 

枚数に限りがあり、お申し込み後速やかにお届けいたします。（申し込み書は裏面） 

５． 

敬老の日を祝してのお祝い品   （申し込み書は裏面） 

9/20(月) 敬老の日を祝してのお祝い品をお届けいたします。 

連絡紙裏面の「申込書」を、町会事務所あてに FAX でお申し込みください。FAX のない方は、町会

事務所前のポストに投函を、あるいは組長さんにお願いをしていただきますようお願い申し上げます。 
 

【他】 

神田文淑さんが祭典部長に就任されましたことをご報告申し上げます。 

 

  ■リサイクル事業 回収量が増加中です。これからもがんばりましょう！ 

町会の活動費になるので古紙の集団回収に 

ご協力をお願いします 
町会収入へのご理解の上、下記回収日にお出しください 
［古新聞・雑誌・ダンボール・雑紙(チラシ)］ 

ダンボールはつぶしてまとめてください！ 

８月１２日（金曜日）･８月２６日（金曜日）・９月９日（金曜日） 

毎月第２・４金曜日です 

回収量・報奨金の報告 

昨年後半 R4.1～R4.6 

(1)回収量 14,260 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 85,560 円 
昨年後半 R3.7～R3.12 

(1)回収量 13,950 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 83,700 円 

昨年 R3.1～R3.6 

(1)回収量 13,110 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 78,660 円 

AM８時までに緑色のぼり旗のある場所に置いていただきますようお願い申し上げます。 

ペットボトル、ビン、缶は運んできた袋から出してコンテナに入れてください。 

金曜日以外でも原町町会事務所にお持ちいただけましたらお預かりいたします。 

※集積場所の設置を希望される方はご相談に応じますのでお申し付けください 



用紙ごと送信↑FAX 03-3944-6405 宛先 町会事務所 
 

☆敬老の日お祝い記念品申込書☆ 
今年度、満７５歳以上を迎えられる方に心ばかりのお祝い品をお届けさせていただきます。 

町会事務所あてに FAX でお申し込みください。FAX のない方は、町会事務所前のポストに投函を、

あるいは組長さんにご依頼していただきますようお願い申し上げます。 

町会費世帯１軒につきお祝い品１つに限らせていただきます。 

おなまえ 満年齢 
令和 4/9/19 時点 

住所 連絡先 

ふりがな 

氏名 
 文京区  

〔 組長様名              〕 

☆イースタンリーグ申込書☆ 
２０２２イースタン・リーグ公式戦 YOMIURI GIANTS ２０２２ 内・外野自由席 

9 月 11 日(日) 巨人 VS 東京ヤクルト 21･23 ゲート 13 時試合開始（開場 11 時） 

代表者氏名 
(未成年不可) 

住所(原町町会内) 連絡先電話番号 希望枚数 フォーム申込 

 

ふりがな 

氏名 

文京区   

 

 

 

枚 

 

 

町会事務所 開所予定 午前 9:30-12:00  午後 1:30-5:00 

令和４年８月 ９月 

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 
 1 2 3 4 5 6     1 2 3 

 午前    午前 ｳｫｰｷﾝｸﾞ

教室ﾞ 
    午前   

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 

 午前 

輪投げ 

 午前     午前   午前 

午後 

  

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 

 午前 

 

      輪投げ  午前 

午後 

午前   

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 

 午前 

輪投げ 

  午前 

役員会 

     午前 午前 

午後 

  

28 29 30 31    25 26 27 28 29 30  

 

 

  午前    防災 

グルメ 

輪投げ 

手芸 

 午前    

              

 

 

       

 

      

 

原町町会を元気にしよう！ 右下の QR コードのメールアドレスに連絡をください 

［はらまちひろば］コーナー 

町会委員の方の声をひろってまいります。 

やりたいこと、やってみたいこと 

おそわりたいこと、勉強をしたいこと 

子供に体験させたいこと 

自分が挑戦したいこと 

皆さんのお声をお聞かせください 

［原町サポーター募集］ 

メールアドレスを登録し、原町町会サポータ

として情報を受け取ります。お手伝いの募集

案内が送られてきます。 

下記アドレスへ、氏名、ふりがな、住所を

お送りいただければ登録完了です。 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 

 


